

## ACUERDO N°7.662 CONSEJO REGIONAL

El Secretario Ejecutivo del Consejo Regional de la Región del Libertador Bernardo O'Higgins, quien suscribe, viene en **certificar:** 

Que, el **GOBIERNO REGIONAL** en su Sesión N°747 Ordinaria, celebrada con fecha 13 de Noviembre de 2024, aprobó el siguiente acuerdo:

## ACUERDO Nº7.662

APRUEBASE POR LA UNANIMIDAD DEL HONORABLE CONSEJO REGIONAL, LA PROPOSICION DE LA COMISION DE INFRAESTRUCTURA DEL CONSEJO REGIONAL, PLANTEADA POR EL CONSEJERO MAURICIO DONOSO EN EL SENTIDO DE REDACTAR UN DOCUMENTO COMO CUERPO COLEGIADO DE ESTE CONSEJO EN APOYO A LA INICIATIVA DE LA AGRUPACION, "SALVEMOS EL VALLE DE TINGUIRIRICA" REFERENTE A LA ETAPA DE DISEÑO DE LO QUE SERA LA ALTERNATIVA VIAL EN LA RUTA 5 SUR, TRAMO SECTOR DE LOS LINGUES (KM. 127) EN SAN FERNANDO Y EN SECTOR DE CUESTA LOS GONZALEZ (KM. 146) EN LA COMUNA DE CHIMBARONGO.

Extendido en Rancagua a, 15 de Noviembre de 2024

JORGE SAN MARTIN LEYTON SECRETARIO EJECUTIVO Y MINISTRO DE FE CONSEJO REGIONAL DE O'HIGGINS.